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B.1. Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku
Pozemek se nachází v centrální části Berlína v Německu, v čtvrti Kreuzberg. Pozemek
je rovný, s téměř nulovým převýšením. Celková a zastavěná plocha pozemku je 227 m².
Vstup na pozemek je z severovýchodní části z ulice May-Ayim-Ufer.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnitím
Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních
úprav podmiňujících změnu v užívání staveb
Nevztahuje se k této BP

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny pod-
mínky závazných stanovisek dotčených orgánů
Není žádáno o žádné výjimky z obecných požadavků na využívání území

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hy-
dro-geologický průzkum, stavebně-historický průzkum apod.
V rámci bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory řešeného území.
Pro návrh stavby, souvisejícího území a zpracování projektové dokumentace byly použity
informace získané z webových stránek www.fbinter.stadt-berlin.de, konkrétní informace a
geologické vrty jsou uvedeny v rámci této projektové dokumentace v části e.1. dokumen-
tace realizace stavby.

f) Ochrana uzemí podle jiných právních předpisů
Stavba neleží v žádnem ochranném pásmu, ani v jeho okolí.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území
Jde o pozemek, který leží v blízkosti řeky Sprévy. Zde není nutné řešit nebezpečí proti
záplavy, vzhledem k tomu, že řeka je regulována v rámci území Berlína.

h) Vliv stavby na okolní stavby, ochrana okolí
Na okolní prostředí nebude mít stavba po jejím dokončení žádný negativní vliv. Veškeré
stavení práce musí být provedený dle platných předpisu tak, aby byl minimalizován vliv
stavby na okolí v průběhu výstavby.
Stavba nebude obtěžovat nadměrným hlukem, prachem, znečištěním apod. své okolí.
Stavebník zajistí řádné čištění komunikací v případě potřeby. Bude dodrženo Nařízení
vlády č. 272/2011 Sb. Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a
vibrací. Deštové vody budou po dobu stavby likvidovány na pozemku stavebníka, po jejím
dokončení nebudou odtokové poměry novostavbou významně ovlivněny a dešťové vody

budou sváděny do jednotné kanalizace s vodou splaškovou.

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Řešené území je v současné době nezastavěné, porostlé pouze travinami a křovinami.
Není tedy řešena demolice objektů ani kácení vzrostlých dřevin.

j) Požadavky na maximální zábory zemědělského fondu
Zábor zemědělské půdy nebude prováděn.

k) Územně technické podmínky
V okolí parcely jsou dostupné všechny druhy inženýrských síti. Ulicí May-Ayim-Ufer vedou
veřejné sítě technické infrastruktury, ke kterým bude připojen objekt (kanalizace, vodovod,
plyn, rozvod elektrické energie, síť elektrotechnických komunikací). Dopravní napojení na
stávající infrastrukturu, pro řešení zásobování veřejné kavárny a případný příjezd hasičské
techniky je řešeno z ulice May.Aym-Ufer.

l) Věcné a časové vazby stavby
Nevztahuje se k této BP.

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné
nebo bezpečnostní pásmo
Na řešeném území se nenachází žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jde o novostavbu bytového domu.

b) Účel užívání stavby
Předmětem je polyfunkční stavba s funkcí obytnou. V parteru domu je prostor určený k
pronajmu komerční plochy.

c)Trvalá nebo dočasná stavba
Stavba je trvalá.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických poža-
davků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání
stavby
Nebyla vydána žádná rozhodnutí v rámci povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny pod-
mínky závazných stanovisek dotčených orgánů
V rámci bakalářské práce není řešeno.

f) Navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikost apod.

zastavěná plocha:230 m2

obestavěný prostor: 5733 m2

hrubá podlažní plocha: 1823 m2

čistá podlažní plocha: 1056,4 m2

funkční jednotky: obytné prostory ,střešní terasa, kavárna

g) Základní předpoklady výstavby
V rámci bakalářské práce není řešeno.

h) Orientačná náklady stavby
V rámci bakalářské práce není řešeno.

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
Základní hmotové řešení vychází ze tváru pozemka, a vytváří návaznost mezi stávajícími
objekty. Ze tří stran se k objektu přimykají sousední domy, kvůli tomu má budova pouze
dvě fasády. Hlavní fasáda směřuje na severovýchod a má výhled na řeku. Druhá
fasáda je otevřena na západ do vnitrobloku. Svým vzhledem budova reaguje na okolní
prostředí, které je diktované okolní zástavbou, což způsobuje organickému zaplnění pro-
luky a vytváření nového kvalitního prostoru uprostřed bloku.
Objekt má celkem sedm podlaží. V přízemí se nachází kavárna s kapacitou pro více jak 30
zákazníků, bude přístupná ze strany nábřeží. V posledním podlaží se nachází terasa pro
rezidenty budovy a je orientovaná směrem do vnitrobloku.
Dominantou jak hlavní, tak i vedlejší fasády tvoří balkony a ustupující lodžii, které umožňují
snadný výhled na nábřeží. Vzhledem k celkovému obrazu čtvrti Kreuzberg, materiálovým
řešením vyskytuje tři materiály, dominantní lícové zdivo je doplněno velkoformatovými
cementovláknitými deskami v lodžiích. Celou tu kompozice drží shora „čepice“ z fasádního
trapezového plechu. Objekt má velká francouzská okna, s možností jejich kompletního
otevření za účelem kontaktu s městem.

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
Funkčně je objekt rozdělen na parter, který slouží ke vstupu do bytového domu, jinak je
výrazně polovina cele plochy je věnována komerčnímu prostoru, tedy kavárně. V ostatní
části jsou umístěné technické místnosti, společná prádelna, kolárna a místnost pro odpad.
Technické místnosti sestava z místnosti, kde je umístěn kotel a místnosti pro elektroroz-
vody.
Směrem nahoru jsou od 2. NP naplní objektu už pouze byty. Poslední podlaží je částečné
vybavené byty. V ostatní části je společenská terasa.
Vertikální komunikaci objektu tvoří výtah a schody.

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
Objekt je navržen v souladu s platnou vyhláškou číslo 398/2009 Sb. o všeobecných tech-
nických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Bezbariérově je řešen
vstup do objektu, ve schodišťovém jádře je umístěn výtah s vnitřním rozměrem 1200x1400
mm, šířka dveří je 900 mm. Vstupní dveře do bytů jsou rešeny bez prahu. Vstup do ka-
várny je řešen bezbariérově.

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
Stavba při běžném (navrženém) užívání splňuje všechny normou stanovené bezpečnostní
požadavky určené jejím účelem. Všechny elektrorozvody jsou navržený tak, aby bylo za-
bráněno úrazu proudem. Požární bezpečnost stavby je řešena podrobněji v části Požárně
bezpečnostní řešení (viz. D.1.3)

B.2.6. Základní charakteristika objektu
a) Stavební rešení
Nosná konstrukce v 1.NP je tvořena z kombinovaného systému železobetonových sloupu,
s rozměry 350 x 350 mm, a železobetonových stěn tloušťky 200 mm. Ve 2. NP je stěnový
obousměrný systém, který pak funguje ve všech dalších podlažích
Vodorovné nosné konstrukce jsou v celém objektu navrženy jako oboustranně pnuté
železobetonové desky. Na základě statického výpočtu konstrukce jsou tvořené železobe-

[…]

posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení
potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce.

1.Všeobecné zásady BOZP
Všechny práce musí být v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. zajištění dalších pod-
mínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. požadav-
ky na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb. požadavky na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi. Při provádění stavby budou respek-
tována všechna bezpečnostní opatření, tj. osvětlení a osazení přechodů pro chodce včet-
ně ohrazení výkopů, zapažení výkopů v potřebném rozsahu dle projektové dokumentace
a skutečné stability zeminy, odborný dozor správců sítí při obnažení vytýčených sítí. Před
započetím prací dodavatel stavebních prací zajisti potřebná povolení k bezpečnosti práce.
Pracovníci budou mit k výkonu dané práce potřebnou způsobilost a příslušné instrukce k
prováděným činnostem. Dale pracovníci budou vybaveni osobními ochrannými pracov-
ními prostředky.
Vzhledem k hloubce stavební jámy (1,1 m), musí být veškeré výkopy vůči okolnímu terénu
opatřeny zábradlím o výšce 1,1 m ve vzdálenosti 0,5 m od jámy, aby se zabránilo pádu
osob do hloubky. Do stavební jámy bude zajištěn bezpečný vstup a výstup po žebříku.
Pracovníci pohybující se ve výkopu jsou povinni používat ochrannou přilbu a nesmí tyto
práce vykonávat osamoceně.

2. Vymezení a příprava staveniště
Staveniště bude oploceno neprůhledným plotem po celém jeho obvodě, a to minimálně do
výšky 1,8 m. Vjezd na staveniště bude z ulice May-Aim-Ufer. Všechny vjezdy a vstupy na
staveniště musí být označeny výstražným značením zákaz vstupu nepovolaným osobám.

3. Osvětlení staveniště
Staveniště musí být v prostorách s nedostatkem denního světla a při nočních pracích
dostatečně lokálně osvětleno. Další osvětlení bude umístěno na jeřábech. To bude sloužit
k hlídání staveniště v době, kdy se na stavbě nemá nikdo pohybovat, toto osvětlení musí
zabrat celou plochu stavby včetně jejího ohrazení. Světla musí být namířena tak, aby
nesvítila do oken okolní zástavby.

4. Instalace a rozvody
Elektrická zařízení budou připojena ke staveništnímu rozvodu elektriky. Všechny rozvody
a kabely, napájející zařízení staveniště, musí být chráněné proti poškození zakrytím, nebo
vedením ve výšce.

5. Skladování materiálu
Při vykládání materiálu bude nákladní vozidlo přistaveno na vyhrazené místo na komu-
nikaci, v parkovacím pruhu vulici May-Aim-Ufer. Na místo skladování bude náklad přesun-
ut pomocí jeřábů. Skládka stavebního materiálu bude umístěna na vyhrazeném prostoru
staveniště. Skladování materiálů, ke kterému je nutné zamezit přístupu vody a vlhkosti
anebo hrozí jeho odcizení, bude provedeno v kontejnerech. Všechny pracovní nástroje a
pomůcky, které po skončení směny zůstávají na stavbě budou uloženy ve skladovacích
kontejnerech se zámkem.

6. Bourací práce
Bude provedené bourání dvou stromu na pozemku a v chodníku před budoucí stavbou v
ulici May-Aim-Ufer.

7. Zemní práce
Stavební jáma je hluboká -1,100 m, bude tedy po obvodu opatřena zábradlím o výšce
1100 mm ve vzdálenosti 0,5 m od jámy, aby se zabránilo pádu osob (umístění zábradlí dle
výkresu stavebníjámy). Do všech výkopů bude zajištěn bezpečný vstup a výstup po žebří-
ku. Při manipulaci s materiály, stroji, dopravnimi prostředky a břemeny je využíván zvukový
signalizační systém, upozorňující ostatnídělniky, aby dbali zvýšené pozornosti při pohybu v
místech manipulace stouto technikou. Zároveň pověřený pracovník dohlíží, zda se v bez-
prostřední blízkosti manipulace nepohybují osoby. Výkopové práce budou probíhat z velké
části strojně. Stroje určené pro výkop stavební jámy budou vjíždět a vyjíždět jen po určené
stavební rampě z ulice May-Aim-Ufer.
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ČÁST DATUM

E. Realizace stavby 05/2021

MĚŘÍTKO FORMÁT

1:200 A3

VÝKRES ČÍSLO

Výkres staveništního provozu E.1.B.1

±0,000 = 34, 350m.n.m.

LEGENDA:

Seznam SO:
SO 01 Hrubé TU
SO 02 Polyfunkční dům
SO 03 Připojka kanalizace
SO 04 Připojka vodovodu
SO 05 Připojka plynovodu
SO 06 Připojka el. rozvodu NN
SO 07 Připojka el. rozvodu VN
SO 08 Čísté TU
SO 09 Chodník

BO 01 ZELEŇ

Stávající pozemní objekty
Nově navrhovaný objekt = hranice stavební jamy
Hlavní vstup do objektu
Stávajicí kanalizace
Stávajicí vodovod
Stávajicí plynovod
Stávajicí el. rozvod NN
Stávajicí el. rozvod VN
Připojka kanalizace
Připojka vodovodu
Připojka plynovodu
Připojka el. rozvodu NN
Připojka el. rozvodu VN
Oplocení
Dosah jeřábu
Zařízení staveniště

Jeřáb značky Liebher, typu TT, podtypu 32 TT, s
ramenem 29 m ve vyšce 27,5 m

Zákaz manipulace s břemenem

SO 01
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