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Ramina Khakimova v rámci své bakalářské práce rozpracovávala návrh
dostupného bydlení v Berlíně, ve složitém městském prostředí se specifickou
atmosférou, v těsném sousedství řeky Sprévy, historické nadzemní dráhy a
ikonického mostu Oberbaumbrücke. Hlavním tématem bylo bydlení, podpořené
dalšími funkcemi, které považujeme v živém městě za nezbytné.

V rámci architektonické studie se musela Ramina vyrovnat především
s nevýhodným tvarem pozemku, jehož důsledkem je relativně hluboká dispozice
v kombinaci pouze se dvěma fasádami. Autorka se s touto výzvou úspěšně
popasovala a navrhla příjemně členěnou hmotu se sympatickým měřítkem,
které reaguje na okolní zástavbu čtvrti Kreuzberg. Pro fasádu budovy
použila různé typy skladeb cihel, které přidávají budově zajímavý
výraz, a vytváří hezkou hru světla a stínu.

V rámci bakalářské práce se Ramině podařilo studii rozpracovat do dalšího
stupně dokumentace tak, že základní principy jejího návrhu zůstaly
zachovány a byly dořešeny do dalšího stupně dokumentace. Škoda několika
ústupků – například v materiálovém řešení fasády přibyly cementovláknité
desky, které nahradily původně zamýšlené ocelové panely. Příliš mnoho
materiálů architektova smrt. Mrzí nás zrušení zajímavého mezonetu
v posledním podlaží, zřejmě z důvodu zjednodušení konstrukčního řešení.

Čistě působí návrh interiéru domovního schodiště. Materiálové řešení a
detaily schodiště vhodně rozvíjejí návrh načrtnutý v rámci architektonické
studie. Je otázka, zda vyznění není v kontrastu s příjemnou fasádou i
interiéry bytů až příliš strohé.

Formální část
Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna
a je po obsahové stránce kompletní. Některé detaily působí trochu příliš
schematicky, a není tak zcela jasná vize, jak má architektonický detail
působit.

Závěr
Ramině se dle našeho názoru podařilo dopracovat studii stavby do další
fáze dokumentace tak, že architektonický záměr zůstává zachován a
dokumentace tvoří dobře propracovaný a fungující celek. Technicky i
formálně je předkládaná práce provedena správně a je úplná.
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